
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno 24 del mese di  maggio dell’anno  2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    287    del    24/05/2024

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  PROFESSIONALI  INIZIALI  A

DIRIGENTI MEDICI E SANITARI.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  PROFESSIONALI  INIZIALI  A

DIRIGENTI MEDICI E SANITARI.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 341 in data 16/05/2024 della  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamato il CCNL siglato in data 23.1.2024 dell'Area della Sanità, ed in particolare:

 l’art.  22, comma 2 che dispone che a tutti  i  dirigenti,  anche neo-assunti,  dopo il periodo di 

prova,  sia  conferito  un incarico  dirigenziale  e  che ai  Dirigenti  con meno di cinque anni  di 

anzianità siano conferiti solo incarichi professionali iniziali;

 l’art. 23, comma 4 che, tra l’altro, precisa che l’incarico professionale iniziale ha una durata non 

superiore a cinque anni;

richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 499 del 25.8.2023 avente ad oggetto 

“Regolamento  in  materia  di  affidamento  degli  incarichi  dirigenziali  del  personale  dipendente 

dell’ASST Sette Laghi - Dirigenti Area Sanità: revisione”; 

dato atto che i Dirigenti Medici e Sanitari dell’ASST Sette Laghi, riportati di seguito risultano aver 

superato il periodo di prova:

COGNOME NOME STRUTTURA PROFILO

BROGGI SERENA SC NEUROLOGIA E STROKE UNIT
DIRIGENTE 

MEDICO

BURASTERO GIULIA SC MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI
DIRIGENTE 

MEDICO

CARBONETTI MIRIAM SC FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE
DIRIGENTE 

FARMACISTA

CORSO ROSSANA SC MEDICINA GENERALE VARESE
DIRIGENTE 

MEDICO

MARCHIORI DEBORAH SC ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA
DIRIGENTE 

MEDICO

MARINO SIMONE SC MEDICINA GENERALE VARESE
DIRIGENTE 

MEDICO

MOSCA MIRTA SC ONCOLOGIA
DIRIGENTE 

MEDICO

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PIGATO MASSIMILIANO SC FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE
DIRIGENTE 

FARMACISTA

SANTORO ELENA SC PSICHIATRIA VERBANO
DIRIGENTE 

PSICOLOGO

SCRIMAGLIA SUSAN
SC VACCINAZIONI E SORVEGLIANZA MALATTIE 

INFETTIVE

DIRIGENTE 

MEDICO

VIGANO' CHIARA SC OCULISTICA
DIRIGENTE 

MEDICO

ZERBA
FRANCESCO 

GIOVANNI

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

NEUROCHIRURGICA E GENERALE

DIRIGENTE 

MEDICO

ritenuto pertanto  opportuno  conferire,  a  decorrere  dalla  data  di  adozione  del  presente 

provvedimento  e  per  la  durata  di  cinque  anni,  un  incarico  professionale  iniziale  ai  Dirigenti 

Medici e Sanitari, di seguito elencati nella tabella sottostante:

COGNOME NOME STRUTTURA PROFILO

BROGGI SERENA SC NEUROLOGIA E STROKE UNIT
DIRIGENTE 

MEDICO

BURASTERO GIULIA SC MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI
DIRIGENTE 

MEDICO

CARBONETTI MIRIAM SC FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE
DIRIGENTE 

FARMACISTA

CORSO ROSSANA SC MEDICINA GENERALE VARESE
DIRIGENTE 

MEDICO

MARCHIORI DEBORAH SC ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA
DIRIGENTE 

MEDICO

MARINO SIMONE SC MEDICINA GENERALE VARESE
DIRIGENTE 

MEDICO

MOSCA MIRTA SC ONCOLOGIA
DIRIGENTE 

MEDICO

PIGATO MASSIMILIANO SC FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE
DIRIGENTE 

FARMACISTA

SANTORO ELENA SC PSICHIATRIA VERBANO
DIRIGENTE 

PSICOLOGO

SCRIMAGLIA SUSAN
SC VACCINAZIONI E SORVEGLIANZA MALATTIE 

INFETTIVE

DIRIGENTE 

MEDICO

VIGANO' CHIARA SC OCULISTICA
DIRIGENTE 

MEDICO

ZERBA
FRANCESCO 

GIOVANNI

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

NEUROCHIRURGICA E GENERALE

DIRIGENTE 

MEDICO

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge  affinché  l’atto  sia  valido  (inerenti  all’agente,  all’oggetto,  alla  forma,  alla  funzione  e  al 

contenuto) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato 

della S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di conferire un incarico professionale iniziale, a decorrere dalla data di adozione del presente 

provvedimento e per la durata di cinque anni, ai Dirigenti Medici e Sanitari di seguito elencati  

nella tabella sottostante: 

COGNOME NOME STRUTTURA PROFILO

BROGGI SERENA SC NEUROLOGIA E STROKE UNIT
DIRIGENTE 

MEDICO

BURASTERO GIULIA SC MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI
DIRIGENTE 

MEDICO

CARBONETTI MIRIAM SC FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE
DIRIGENTE 

FARMACISTA

CORSO ROSSANA SC MEDICINA GENERALE VARESE
DIRIGENTE 

MEDICO

MARCHIORI DEBORAH SC ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA
DIRIGENTE 

MEDICO

MARINO SIMONE SC MEDICINA GENERALE VARESE
DIRIGENTE 

MEDICO

MOSCA MIRTA SC ONCOLOGIA
DIRIGENTE 

MEDICO

PIGATO MASSIMILIANO SC FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE
DIRIGENTE 

FARMACISTA

SANTORO ELENA SC PSICHIATRIA VERBANO
DIRIGENTE 

PSICOLOGO

SCRIMAGLIA SUSAN
SC VACCINAZIONI E SORVEGLIANZA MALATTIE 

INFETTIVE

DIRIGENTE 

MEDICO

VIGANO' CHIARA SC OCULISTICA
DIRIGENTE 

MEDICO

ZERBA
FRANCESCO 

GIOVANNI

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

NEUROCHIRURGICA E GENERALE

DIRIGENTE 

MEDICO

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono integralmente finanziati dal 

“Fondo per la retribuzione degli incarichi” ex. art. 94 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, 

così come confermato dall’art. 72 del CCNL Area Sanità siglato in data 23.1.2024;

3. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di provvedere agli adempimenti 

consequenziali;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 

verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 287 del  24/05/2024

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI INIZIALI A DIRIGENTI MEDICI E SANITARI.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 24/05/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Manca Ivana -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Manca Ivana


		2024-05-24T19:16:20+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




